车辆货物运输合同

甲方(托运人)：

法定代表人：

联系方式：

住所：

乙方(承运人)：

法定代表人：

联系方式：

住所：

甲、乙双方经过协商，根据《中华人民共和国合同法》有关规定，订立货物运输合同，

条款如下：

一、合同期为    年，从    年   月   日起到    年   月   日为止。

二、上述合同期内，甲方委托乙方运输货物，运输方式为汽车公路运输，具体货物的名

称、规格、型号、数量、价值、运费、到货地点、收货人、运输期限等事项，由甲、乙双方

另签运单确定，所签运单作为本合同的附件与本合同具有同等的法律效力。

三、甲方的义务

1. 按照国家规定的标准对货物进行包装，没有统一规定包装标准的，应根据保证货物

运输的原则进行包装，甲方货物包装不符合上述要求，乙方应向甲方提出，甲方不予更正的，

乙方可拒绝起运。

2. 按照双方约定的标准和时间向乙方支付运费。

四、乙方的义务

1. 按照运单的要求，在规定的期限内，将货物运到甲方指定的地点，交给甲方指定的

收货人。

2. 承运的货物要负责安全，保证货物无短缺、无损坏，如出现此类问题，应承担赔偿

义务。

五、运输费用及结算方式

1. 运费按乙方实际承运货物的里程及重量计算，具体标准按照运单约定执行。

2. 乙方在将货物交给收货人时，应向其索要收货凭证，作为完成运输义务的证明，持

收货凭证与甲方结算。

3. 甲方对乙方所提交的收货凭证进行审核，在确认该凭证真实有效且货物按期运达无

缺失损坏问题后     日内付清当次运费。

六、甲方交付乙方承运的货物均系供应客户的重大生产资料，乙方对此应予以高度重视，

确保货物按期运达。非因自然灾害等不可抗力造成货物逾期运达的，如客户追究甲方责任，

乙方应全额赔偿甲方的经济损失。因发生自然灾害等不可抗力造成货物无法按期运达目的地

时，乙方应将情况及时通知甲方并取得相关证明，以便甲方与客户协调。

七、运输过程中如发生货物灭失、短少、损坏、变质、污染等问题，乙方应按照以下标

准赔偿甲方的经济损失。

1. 货物灭失或无法正常使用的，按运单记载货物价格全额赔偿，如运单未记载价格的，

按甲方同类产品出厂价格赔偿。

2. 货物修理后可以正常使用且客户无异议的，赔偿修理费(包括换件费用、人工费及修

理人员的往返差旅费等)。

八、出现合同第七条情况导致货物逾期运达的，乙方除按该条规定承担责任外，还应当

同时执行本合同第六条的规定。

九、本合同未尽事宜，由双方协商解决，协商不成，按照合同法规定办理，发生争议提

交        仲裁委员会按其仲裁规则进行仲裁。

十、本合同一式两份，双方各持一份，双方签字盖章后生效。

甲方（签章）：  乙方（签章）：

发货人（签章）： 承运人（签章）：

签发时间：     年     月     日

装运时间：     年     月     日

签发地点：      省      市      区     路     号

装运地点：      省      市      区     路     号

附：运单编号：

	车辆货物运输合同